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set, og hr. Steen Gade kan godt regne med, at det 
er en målsætning, som jeg vil forfølge. 

På samme måde vil jeg i øvrigt også forfølge 
den målsætning at arbejde for, at vi skaber ram- 
merne omkring en grøn vækst-økonomi. Nu er 
det vel næppe kun hr. Steen Gade, der har pa- 
tent på at tale med erhvervsledere. Jeg taler også 
med erhvervsledere, og jeg synes, at det er et 
meget positivt budskab, der stod tilbage efter 
det erhvervstopmøde, der har været i Bella Cen- 
tret de sidste 3 dage. Det er en meget klar mar- 
kering fra erhvervslivet om, at man gerne vil det 
grønne scenario, og man vil gerne kende sine 
rammevilkår, men man vil også gerne den lige 
konkurrence. Altså, hvis vi for alvor skal grøn 
vækst, handler det om at få lavet nogle interna- 
tionale aftaler, som gør, at den ramme, dansk er- 
hvervsliv skal konkurrere i, er en kendt ramme, 
og det er den samme ramme, som andre virk- 
somheder konkurrerer inden for. Givet det vil 
jeg også gerne give hr. Steen Gade et tilsagn om 
at forfølge den dagsorden. 

Så bandt hr. Steen Gade jo selv en sløjfe om 
min familiære baggrund, og det giver mig så an- 
ledning til i forhold til hr. Høgni Hoydal og hr. 
Edmund Joensen at kvittere for, hvad der er 
sagt. Der blev ikke talt med én stemme, kan man 
vel roligt sige. Der var betydelige nuancer at 
spore i de to indlæg, som de ærede medlemmer 
valgt på Færøerne holdt. Og det er måske meget 
godt, for det giver mig så også anledning til at 
sige, at min tilgang til hele det spørgsmål om 
forholdet mellem Danmark og Færøerne jo i høj 
grad er beroende på de beslutninger, der træffes 
på Færøerne. Det er så også en bemærkning til 
hr. Edmund Joensen i forbindelse med diskus- 
sionen om bloktilskuddet. Det er jo en færøsk 
beslutning, et færøsk ønske, at bloktilskuddet er 
låst. Det har vi taget ad notam, og det respekte- 
rer vi. Opstår der på Færøerne en ny situation, et 
nyt ønske, må vi selvfølgelig drøfte sagen på ny 
med afsæt i det. Men det er jo en diskussion, der 
må føres på Færøerne. Så langt, så godt i forhold 
til hr. Høgni Hoydal, hr. Edmund Joensen og hr. 
Steen Gade. 

Så er der jo resten af debatten. Og den havde 
jeg jo glædet mig rigtig meget til, for godt nok 
sagde hr. Steen Gade, at jeg ikke er grøn i dag, 
men jeg føler mig jo alligevel lidt sådan efter 
kun at have været et halvt hundrede dage i job- 
bet, men det er så ikke det indtryk, som hr. Steen 
Gade har. Jeg er ikke grøn. 
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Jeg føler det lidt sådan. Ny mand på jobbet, 
og jeg har glædet mig ufattelig meget til den her 
debat oven på et meget begivenhedsrigt folke- 
tingsår, hvor vi jo altså, som jeg var inde på i for- 
middags for snart mange timer siden, har skul- 
let håndtere en international økonomisk krise, 
der i den grad udfordrer det lille danske sam- 
fund, som jo er kendetegnet ved at være en åben 
økonomi, dér har vundet vores velstand i kraft 
af samhandel med andre lande og derfor selvføl- 
gelig bliver udfordret af, at alting pludselig 
bremser op. Det er jo den kæmpe udfordring, vi 
står i. 

Jeg har i formiddags gjort rede for det, rege- 
ringen har gjort med skiftende opbakning fra 
Folketinget, altid med opbakning fra Dansk Fol- 
keparti, tit og ofte også med opbakning fra Libe- 
ral Alliance, men ellers med skiftende eller in- 
gen opbakning -  alt det, vi har gjort. Bankpakke, 
kreditpakke, transportinvesteringer, erhvervs- 
kreditter, der er blevet forlænget, frigivelse af 
særlige pensionsmidler, skattelettelser i år, skat- 
telettelser til næste år, ophævelse af anlægslof- 
tet, en helt nyordning i forhold til det almennyt- 
tige boligbyggeri for at gøre det mere attraktivt 
at bygge almene boliger i en situation, hvor byg- 
ge- og anlægssektoren sådan set har overskuds- 
kapacitet -  alt det har jeg gjort rede for, også 
med en markering af, at vi kan gøre mere, hvis 
det er nødvendigt. 

Så har jeg jo ventet på oppositionens modsvar 
og egentlig også besluttet mig for, at jeg ville for- 
berede mig på den måde, at alle gode, velargu- 
menterede ideer fra oppositionen, der blev frem- 
ført her i dag, ville jeg kommentere detaljeret på. 
Og det er så det punkt, vi er nået til nu. 

Men der er jo ikke så meget at sige, for der er 
jo ikke blevet sagt så meget. Hvis man har lyttet 
til debatten og trækker frem, hvad der har væ- 
ret, kan jeg få øje på tre ting, som debatten har 
kredset om. 

For det første har debatten kredset om en gal- 
lupundersøgelse med 1.002 respondenter gen- 
nemført på internettet, hvor cirka halvdelen ikke 
har forholdt sig til de spørgsmål, der er svaret 
på. Det har været et stort tema i debatten. For 
det andet har en beretning fra Rigsrevisionen, 
som endnu ikke er færdiggjort, som endnu ikke 
offentliggjort, været et stort tema i debatten. For 
det tredje har der været den skattepolitiske de- 
bat med afsæt i et oplæg fra oppositionen, som 
endnu ikke er færdiggjort. Det er sådan de tre 
ting, som debatten har kredset om. Det er jo ikke 
meget at arbejde med sådan en onsdag aften, 


